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Hopp i en  
orolig tid 
 
Vi lever i en tid som präglas av oro. Krig, 
konflikter och växande otrygghet sätter 
spår i både världspolitiken och i människors 
vardag. Frågor om framtiden blir alltmer 
närvarande, även här i Roslagen.
 
I en sådan tid blir platser för eftertanke, ge-
menskap och stillhet viktiga. Svenska kyrkan 
är en sådan plats. Inte främst som organisa-
tion, utan som gemenskap och närvaro mitt 
i människors liv.
 
I Norrtälje, på landsbygden och i skärgården 
finns ett behov av öppna mötesplatser där 
människor får vara just människor – med 
frågor, sorg, glädje och hopp. Kyrkans upp-
drag är att finnas där, genom gudstjänster, 
ungdomsverksamhet, diakonala insatser 
och vardagliga möten. Det är inte alltid det 
mest högljudda arbetet, men ofta det mest 
uthålliga.
 
När krig och konflikter dominerar nyhetsflö-
det och samtalet om upprustning kommer 
allt närmare, blir behovet av eftertanke och 
samtal tydligt. Kyrkan vill vara en röst för 
fred och en plats där människor kan stanna 
upp en stund.
 
Det arbetet bärs av många – medarbetare 
och ideella som varje dag bidrar till kyrkans 
liv i Roslagen. Ofta sker det i det lilla: i mötet 
med den som känner sig ensam, i stödet till 
den som kämpar eller i den gemenskap som 
uppstår mellan människor.
 
För många i Roslagen är påsken en tid 
för familjemiddagar, vårkänsla och några 
dagars ledighet tillsammans. Samtidigt bär 
högtiden ett djupare budskap om hopp – 
om att livet och ljuset inte ger  
vika för mörkret.
 
I en tid då många söker samman-
hang, mening och hopp fortsätter  
kyrkan att finnas lokalt, nära  
och mitt i vardagen.
Lars Viper, kyrkoherde

Vad ser du fram emot i påsk?
–Jag tycker att långfredagen 

sångerna är väldigt vackra och 
ser fram emot att sjunga dem. 
Favoritpsalm i påsk?

–Dina händer är fulla av  
blommor, och det delar jag  
nog med hela kören.  
Anette, Lohärads kyrkokör 

Vad ser du fram emot i påsk?
– Jag ser fram emot alla känslor 

som ryms i påsken. Att börja 
i ”moll” och det tunga, det 
sorgliga och sen ”dur” med 
hopp och glädje som kommer 
på påskdagen. 
Favoritpsalm i påsk?
–Dina händer är fulla av blommor.
Karin, Roslagsbro-Vätö kyrkokör

 

 

Fler unga söker sig till kyrkan 

Intresset för konfirmation ökar i Sverige och trenden märks även lokalt. Nya siffror 
visar att allt fler ungdomar väljer kyrkans verksamhet. I Roslagens östra pastorat 
syns samma utveckling, med fler konfirmander och växande ungdomsgrupper.

Hur upplever du att flygeln fungerar i 
kyrkorummet?

– Klangbilden fyllder kyrkorummet på 
ett varmt och bärande sätt, oavsett om 
det är mjuka, lyriska fraser eller kraftful-
lare partier.  

Hur har reaktionerna varit?
– Väldigt fina. Folk har uttryckt stor 

uppskattning, både för att vi hade en 
gudstjänst där vi invigde flygeln och för 
själva instrumentet. Många säger att fly-
geln förändrar atmosfären i kyrkan, att den 
fördjupar rummet och lyfter gudstjänsten 
på ett sätt som känns direkt i kroppen. 
Det är otroligt glädjande att höra.

Musik som bär

 
Vad hoppas du att flygeln ska  
betyda för Riala kyrka på lång sikt?

– Jag tror att den får en självklar roll i 
både musiklivet och gudstjänstlivet här. 
Ett instrument av den här kvaliteten är 
mer än bara ett verktyg. Det är en röst 
i församlingen. Musik kan bära Guds 
budskap bortom orden. Den kan trösta, 
fördjupa och skapa rum för eftertanke. Jag 
hoppas flygeln fortsätter att beröra och 
förmedla något av det heliga genom sin 
klang.

* Den nya flygeln (Feurich 162 –  
Dynamic I, med tangenter och mekanik  
av Österrikiskt massivt trä) ersätter  
kororgeln som inte längre var spelbar.

– Nu kan vi börja prata om att det 
faktiskt är en trend. Det är inte bara så att 
nedgången har planat ut, utan verksam-
heten börjar växa, säger Jonas Bromander, 
utredare vid Svenska kyrkans enhet för 
forskning och analys.

I Rosenlundskyrkan i Bergshamra märks 
utvecklingen i praktiken. En torsdagskväll 
samlas en mindre grupp ungdomsledare 
för att planera helgens konfirmandträff. 

– Det är jättekul. Det här är som hemma. 
Jag har också växt i min tro och blivit mer 
säker i min tro när jag får träffa likasinnade. 
Det är en stor trygghet att finnas i kyrkans 
sammanhang, säger Matilda Lindkvist. 

Engla Laude Fryksten såg upp till ledarna 
under sin konfirmandtid och ville göra 
samma sak. Därför är hon ledare idag. 

– Jag gillar den acceptans och öppenhet 
som kyrkan står för, säger hon. 

Emil Svenungsson, pedagog i kyrkan, 
lyfter gemenskapen och kyrkans roll för 
ungdomarna.

– Kyrkan är en plats att reflektera över 
tro och livets frågor, men det är också ett 
sammanhang där tvivel får ta plats och inte 
är tabubelagt, säger han.

Emil beskriver hur olika aktiviteterna hjälper 
ungdomarna att komma närmare varandra.

– Att leka tillsammans och att skratta 
och lösa problem tillsammans gör att det 
blir en fin gemenskap i gruppen, säger han.

Han betonar också vikten av samtal om 
tro och livet.

– Man söker vägledning idag och man 
söker svar. Många frågor handlar om att söka 
efter en tro och prata om livet, sin tro, kärlek 
men även det som är svårt, säger Emil.

Även Emil märker av den trend som fors-
kare beskriver - att fler ungdomar söker sig 

till kyrkan för att gå på konfirmandläger, och 
många vill sedan stanna kvar i kyrkans värld 
som ledare. För att bli ledare måste man gå 
Svenska kyrkans ledarutbildning på ett år.

– Utöver ledarutbildningen så har vi 
ungdomsgruppen som träffas regelbun-
det och gör olika aktiviteter, så det finns 
många olika vägar att engagera sig. Vi har 
65 inskrivna ungdomar nu på vår ung-
domsgrupp på fredagskvällar i Bergshamra, 
säger Emil.

Intresset märks också framåt. I år erbjuder 
Roslagens östra pastorat flera olika konfir-
mationsalternativ – hemmaläger, fjälläger 
och västkustsläger. 

– Vi hoppas att alla ska kunna hitta 
något spår som de gillar. Alla får plats, 
avslutar Emil.

* Ca 29 000 konfirmander i Sverige (45 %). 
Roslagens östra pastorat: 36,3 % (105).

Efter flera års arbete invigdes den nya flygeln i Riala kyrka i en fullsatt kyrka.
– Jag tror att den får en självklar roll i både musiklivet och gudstjänstlivet. 
Ett instrument av den här kvaliteten är mer än bara ett verktyg. Det är en 
röst i församlingen, säger Anders Jalkéus, kyrkomusiker.

Världspianisten Staffan Scheia invigde nya flygeln.

Det som händer i påsk i våra kyrkor
hittar du på webben och i vår andra
annons här i tidningen.

svenskakyrkan.se/roslagens-ostra-pastorat

Inez Carpentsier, 17 år från Riala spelade på nya 
flygeln i gudstjänsten. 

2 korister om 
påsken
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